
 
 

Informace o konání přijímací zkoušky uchazečů do doktorského studia 
na AF MENDELU pro ak. rok 2023/24 

 
 
Na základě schválených Podmínek přijetí k doktorskému studiu na Agronomickou fakultu Mendelovy 
univerzity v Brně v akademickém roce 2023/2024 podle § 5 odst. 2 se koná přijímací zkouška dne 
21. 6. 2023 (příp. 19. 6. 2023 a 23. 6. 2023 dle harmonogramu). 
 
 
Uchazeči, kteří budou pozváni k přijímací zkoušce, budou mít v úložišti dokumentů v aplikaci 
elektronické přihlášky vloženu pozvánku k přijímací zkoušce.  

 
Čas a místo konání pohovoru jsou uvedeny na pozvánce a také v harmonogramu přijímacích zkoušek, 
který je přílohou tohoto dokumentu. 
 
 
Areál univerzity se nachází v městské části Brno-Černá Pole, Zemědělská 1,  
zastávka MHD Zemědělská (tram 7 a 9, bus 46) nebo Lesnická (trolejbus 25 a 26).  
Parkování před univerzitou je možné na modrých zónách. 
 
U přijímací zkoušky předložte platný občanský průkaz či cestovní pas. 
 
 
 
Přijatým uchazečům bude zasláno do úložiště elektronické přihlášky Oznámení o přijetí do studia cca 
do poloviny července. Výsledky přijímacího řízení, pozvánka k zápisu, informace o kolejích a další 
podrobnosti ke studiu budou zveřejněny na webových stránkách fakulty 

https://af.mendelu.cz/chcistudovat/dulezite-terminy/ ve stejném termínu. 
 
Zápis do studia bude 14. 9. 2023 v 9.00 hodin, účast je povinná. 
 
Nepřijatým uchazečům bude zasláno dopisem do vlastních rukou rozhodnutí o nepřijetí. Do 30 dnů od 
převzetí zásilky se může uchazeč odvolat – vzor odvolání je na webu fakulty – odkaz přijímací řízení. 
 
 
Podrobné informace o přijímacím řízení podá studijní referentka Bc. Alena Martauzová 
(alena.martauzova@mendelu.cz, tel. 545 133 114). 
 
 
 
 
V Brně dne 12. 6. 2023                                                      doc. Ing. Pavel Ryant, Ph.D., v. r. 

proděkan pro vědu, výzkum a doktorská studia 
 

https://af.mendelu.cz/chcistudovat/dulezite-terminy/


Příloha: 
 

Harmonogram příjímacích zkoušek do doktorského studia na AR 2023/24 
 

DSP komise 
pohovor 

místnost čas 

Aplikovaná a krajinná ekologie 
D-AKE 
D-AKE-EN 

prof. Šťastná 
dr. Vavrouchová 
dr. Oppeltová 

21. 6. 2023 
zasedací místnost ústavu 215 (N4049) 
Q – 4. patro 

08:30 hod. 
všichni uchazeči 

Aplikovaná zoologie 
D-AZO 
D-AZO-EN 

prof. Suchomel 
prof. Laštůvka 
doc. Bezděk 
dr. Šipoš 

21. 6. 2023 
on-line 

10:00 hod. 
všichni uchazeči 

Biologická chemie 
D-BCH 

prof. Adam 
doc. Heger 
doc. Richtera 
doc. Pelcová 
doc. Vaculovičová 
dr. Húska 
prof. Žůrek 

21. 6. 2023 
učebna M2.11 (N2001) 
M – 2. patro 

od 11:30 
přesný čas je 
uveden na pozvánce 

Molekulární biologie, genetika 
a fyziologie živočichů 
D-MBGFZ 

prof. Knoll 
prof. Sládek 
doc.  Pavlík 

21. 6. 2023 
učebna A32a (N4002) 
A – 3. patro 

09:00 
všichni uchazeči 

Obecná produkce rostlinná 
D-OPR 

doc. Škarpa 
doc. Hejduk 
dr. Vlček 

21. 6. 2023 
zasedací místnost ústavu 221 (N3031) 
C – 3. patro 

14:00 
všichni uchazeči 

Obecná a speciální zootechnika 
D-OSZ 
D-OSZ-EN 

prof. Lichovníková 
prof. Kuchtík 
doc. Filipčík 

19. 6. 2023 
učebna (N5080) 
A – 4. patro 

od 10:00  
přesný čas je 
uveden na pozvánce 

Provoz strojů a zemědělských 
technických systémů 
D-PSZTS 

doc. Čupera 
doc. Fajman 
prof. Vítěz 
doc. Kumbár 

21. 6. 2023 
učebna J06 (N2008) 
J – 1. patro 

od 08:00  
přesný čas je 
uveden na pozvánce 

Rybářství a hydrobiologie 
D-RH 

prof. Kopp 
dr. Jurajda 
dr. Všetičková 

21. 6. 2023 
učebna M1.09 (N1043) 
M – 1. patro 

09. 00 
všichni uchazeči 

Speciální produkce rostlinná 
D-SPR 

doc. Cerkal 
doc. Ryant 
doc. Hejduk 

23. 6. 2023  
učebna A23 (N3087) 
A – 2. patro 

11:00 
všichni uchazeči 

Výživa a krmení zvířat 
D-VKZ 

doc. Mrkvicová 
prof. Doležal 
doc. Horký 
doc. Šťastník 
prof. Pavlata 

21. 6. 2023 
zasedací místnost děkanátu (N1011) 
C – přízemí vpravo 

09:00 
všichni uchazeči 

 
 


